Art 1 °- Fica estabelecido o reajuste do salario-base, aplicavel aos 
vencimentos dos cargos de provimento efetivo e em cornissao, bem como 
dos contratos temporaries por excepcional interesse publico, desta Camara 
Municipal de Jati-CE, passando esse a ser de R$ 1.518,00 (um mil 
quinhentos e dezoito reais). 

Paragrafo unico. Todos os cargos e/ou funcoes cujas remuneracces forem 

fixadas em montante abaixo do previsto no ca put terao seus vencimentos 

reajustados. 

Art. 2° - As despesas decorrentes do referido reajuste serao atendidas por 
conta das dotacoes pr6prias e suficientes do orcamento anual.